
 

APPEL D’OFFRES 
 
Etablissement demandeur : 
 

 
Lycée Louis Lapicque 
5 rue Nicolas Bellot 
BP 587 
88021 EPINAL CEDEX 
tél: 0329824742 
@ : ce.0880019@ac-nancy-metz.fr 
 

 
Coordonnées des responsables : 
Nom-Prénom 
Adresse électronique 
N° de téléphone 

M. LAUBACHER Johann 
johann.laubacher@ac-nancy-metz.fr 

Mme LAGRANGE Coralie 
coralie.lagrange@ac-nancy-metz.fr 

 
Type de prestation : 
 
(options selon le nombre de 
participants prévus) 

 
Voyage scolaire aux Pays Bas  
Mode de transport prévu : autocar 
Visites de différents site et musées (Amsterdam, Utrecht, La Haye, Maastricht, Polder), 
modulables selon possibilités 
Hébergement en familles d’accueil (Utrecht, Amsterdam, La Haye ou environs) 
 
 

Participants :  
 
27 élèves (mineurs) + 3 accompagnateurs 
 
Inclure en option : assurance annulation (individuelle et/ou groupe) 

 
Dates : 

 
du mercredi 3 mai 2017 
au lundi 8 mai 2017  
Possibilité de moduler les dates prévisionnelles entre le 3 mai et le 12 mai 2017. 

Visites envisagées : Visite de la Haye (tribunal international de la paix) 
Visite de Maastricht 
Visite d’Amsterdam (Musée Anne Frank, Musée Van Gogh, balade à vélo et en bateau) 
Visite des polders 
Visite d’Utrecht 
 
 
Visites et circuits pourront être guidés. 
Fournir le détail  des visites proposées (description, calendrier et modalités…)  
 

Contraintes : 
 

Trajet aller et retour en autocar :  
  
 
Hébergement en familles sur la base de 5 pensions complètes (cf. calendrier ci-dessous) 

Mercredi 3 mai 2017 : repas du midi tiré du sac, fourni par les élèves,  
1ères visites dans l’après midi  envisageables, arrivée en famille d’accueil le soir 
Jeudi 4 mai au dimanche 7 mai 2017  : visites (repas fournis par les familles matin-midi-soir) 
Lundi 8 mai 2017 : dernière visite envisageable le matin – retour à Epinal (repas fourni par les 
familles le matin et le midi) 
 
Pour information,  budget maximal prévu  par participant (élèves+accompagnateurs) : 
300.00 € 

 

 
Conditions d’attribution : 
 

 
Offre économique la plus avantageuse : prix (50%), qualité des prestations (50%) 
 

Délais de réception des 
propositions : 

15 décembre 2016 

mailto:ce.0880019@ac-nancy-metz.fr

